慈溪市公安局

审签领导：毛军杰
关于市十八届人大二次会议

第108号建议的协办意见

市消防救援大队：

岑春权、陈江平代表提出的“关于加强消防安全建设的建议”已收悉，现将有关协办意见答复如下：

根据《中华人民共和国消防法》《浙江省消防条例》等相关法律规定，我局积极开展消防安全宣传教育和日常消防监督检查等工作。截至2023年4月19日，我局共累计出动警力490余人次、警车360余车次，发动保安队员、综管员、村干部、志愿者等力量2200余人次，排查小区120余个，集中出租房屋860余栋；排查发现消防隐患1200余处，其中现场整改1130余处，移送70余处；组织消防宣传45场次，发放宣传单1500余份，宣传受众达1800余人。

下一步，我局将持续做好以下工作：

一方面，开展消防监督检查工作。各派出所将积极协助所属镇（街道）及属地消防机构做好日常消防监督检查工作，针对消防设施老旧，电动车违规充电、违规停放，消防通道堵塞等重点消防问题，做好信息采集及移送工作。

另一方面，开展消防安全宣传工作。动员网格员、村（社区）干部等共同开展多种形式的消防安全宣传活动，提高群众消防安全意识和自防自救能力。

请转达我们对岑春权、陈江平代表关心公安工作的谢意。

慈溪市公安局

2023年4月25日

联 系 人：华柯达

联系电话：15888026015